
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____________ DEL _________________

Proposta n. PDTD-2020-6371 del 17/11/2020

STRUTTURA PROPONENTE: STRUTTURA COMPLESSA TRATTAMENTO GIURIDICO ED
ECONOMICO
Dott.sa Patrizia Sollai

OGGETTO: liquidazione fatture alla Ditta Tempor S.p.A. per l’erogazione di prestazioni
legate al contratto di somministrazione di lavoro temporaneo a tempo determinato di
personale vario, relative al mese di ottobre 2020

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività istruttoria,  ciascuno per le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore

 Dott. Marco Falchi  
Il Responsabile del 
Procedimento

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI [X]                         NO [  ]              DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                         NO [X] 
    

Pagina  1 di 4  

581718
Font monospazio
          6026                                25/11/2020



IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18/12/2017 avente ad oggetto: «Approvazione
del Funzionigramma, Graduazione delle funzioni e Avviso di selezione riguardo agli incarichi di Struttura
Complessa relativi a: a) Area di Staff; b) Area Tecnico-Amministrativa; c) Strutture di Staff e Giuridico-
Amministrative delle ASSL»;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS. n 555 del 20/04/2018 recante oggetto “Definizione e
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane”; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario ATS n. 33 del 21.01.2020 relativa all'attribuzione
dell'incarico  di  Direttore  della  S.C.  Trattamento  Giuridico  ed  Economico  -  afferente  al  Dipartimento
Risorse Umane alla Dott.ssa Patrizia Sollai; 

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione e  che  non sussistono,  in  capo  allo  stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge  190  del
06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013);

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 8282 del 02/10/2018 della S.C. Acquisti  Servizi  non
Sanitari, relativa alla procedura aperta telematica per l'affidamento del servizio di somministrazione di
prestazioni di lavoro, a tempo determinato, di personale appartenente a ruoli e profili professionali diversi
per le esigenze delle diverse Aree Socio Sanitarie Locali dell'ATS Sardegna e delle altre Aziende del
SSR;

DATO ATTO che l'appalto è stato aggiudicato nei lotti da 1 a 6 e che la ASSL di Oristano è stata affidata
alla Ditta Tempor di Milano con il lotto 2 con durata contrattuale di anni quattro, con opzione di rinnovo
per un altro anno.

VISTE le  fatture  emesse  dalla  Ditta  Tempor  S.p.A.  di  Milano,  di  cui  all’allegato  1)  per  l’importo
complessivo  di  €  97.683,69  (euro  novantasettemilaseicentottantatre/69) per  la  somministrazione  di
lavoratori interinali nel mese di ottobre 2020; 

ACCERTATA la  congruenza  delle  prestazioni  svolte  dal  personale  interinale,  come  risulta  dalle
attestazioni dei Responsabili dei Servizi cui è stato assegnato;

PER i motivi esposti in premessa

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE a favore della Ditta Tempor S.p.A. di Milano le fatture di cui all’allegato 1) per un
importo complessivo di € 97.683,69 (euro novantasettemilaseicentottantatre/69)  per l’erogazione
di  prestazioni  legate  alla  somministrazione  di  lavoro  nel  mese  di  ottobre 2020,  come  da
Determinazione dirigenziale n. 8282 del 02/10/2018 richiamata in premessa; 

2) DI PRECISARE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in  € 97.683,69
(euro  novantasettemilaseicentottantatre/69) IVA  inclusa,  risulta  così  impegnato  sul  Bilancio
dell'esercizio 2020 ed è stato finanziato come di seguito rappresentato:

Pagina  2 di 4  



UFFICIO 

AUTORIZZATIVO
MACRO

AUTORIZZAZIONE
CONTO

CENTRO DI COSTO
(se noto)

IMPORTO 

IVA INCLUSA

ASSL5 1/2020-SUB. 116 A511010501
(Costi per contratti a

lavoro interinale – area
sanitaria)

VEDASI ALLEGATO 1)

€ 38.664,87

ASSL5 1/2020-SUB. 116 A511010503
(Costi per contratti a

lavoro interinale – area
non  sanitaria)

VEDASI ALLEGATO 1)

€ 56.547,47

ASSL5 4/2020-SUB. 17 A511010503
(Costi per contratti a

lavoro interinale – area
non  sanitaria)

VEDASI ALLEGATO 1)

€ 2.471,35

totale € 97.683,69

CIG: 77514456C4

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Trattamento Giuridico ed Economico e al
Dipartimento Risorse Economiche e Finanziarie per gli  adempimenti  di  rispettiva competenza
alla  S.C.  Segrateria  di  Direzione Strategica,  Affari  Generali  e  Atti  amministrativi  ATS  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS – Sardegna.

IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

dott.sa Patrizia Sollai

Pagina  3 di 4  



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) ELENCO FATTURE TEMPOR RELATIVE AL MESE DI OTTOBRE 2020

2) _____________________________________________________________________. 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1)  _____________________________________________________________________;

2) _____________________________________________________________________.

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS
dal __________________ al ____________________.

Il  Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti  Amministrativi
ATS 

(o il suo delegato).

_____________________________ 

Pagina  4 di 4  

581718
Font monospazio
            26/11/2020                                11/12/2020

581718
Font monospazio
Delegato


		2020-11-19T18:47:14+0100
	FALCHI MARCO LORENZO


		2020-11-20T15:07:49+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2020-11-26T11:40:49+0100
	PORCHEDDA MASSIMO




